
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   154   del   23.08.2013

Organizzazione di una gara poetica dialettale campidanese a cura 
dell'Associazione "Boxis Campidanesas" di Sinnai - Sestu 
02/09/2013.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno ventitre del mese di agosto, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 10:48, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

APIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione comunale,  in considerazione dell'alto gradimento
ricevuto  nell'anno  precedente,  intende  offrire  alla  cittadinanza,  nell'ambito  dei
festeggiamenti  in  onore  di  San  Gemiliano,  un  gradevole  momento  ricreativo  e
culturale  organizzando,  nell'antico  scenario  di  Casa  Ofelia,  una  gara  poetica
dialettale campidanese con la partecipazione dei più noti improvvisatori dialettali di
oggi;

Dato atto che,  con nota acquisita  al  protocollo in  data 07/08/2013 con il  numero
13358, l'Associazione Culturale “Boxis Campidanesas” di Sinnai ha presentato la sua
offerta per l'importo complessivo di € 2.000,00 che include lo svolgimento della gara
poetica dialettale campidanese ed una ulteriore serata di intrattenimento didattico e
relazionale da tenersi in data da stabilire;

Valutata la validità della proposta presentata in relazione al grande spessore artistico
e  culturale  degli  improvvisatori  dialettali  o  cantadoris  che  parteciperanno  e  che
rappresentano  uno  dei  più  importanti  veicoli  di  divulgazione  della  lingua  e  delle
tradizioni sarde;

Verificate le finalità perseguite dall’associazione e l’attività svolta non a fini di lucro;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 16/05/2013 di approvazione
del bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2013 e successive variazioni;

Acquisiti,  ai  sensi  dell’art.  49 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.  267, i  pareri  favorevoli  in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

1. Di organizzare, nell'ambito dei festeggiamenti in onore di San Gemiliano, il giorno
2  settembre  2013  nei  locali  di  Casa  Ofelia,  una  gara  poetica  dialettale
campidanese con la partecipazione dei più noti improvvisatori dialettali di oggi;

2. di  affidare  l'allestimento  dello  spettacolo  all'Associazione  Culturale  “Boxis
Campidanesas” di Sinnai;

3. di stabilire che la spesa complessiva di € 2.000,00, trovi copertura sul capitolo di
spesa n. 4030 “Interventi nel campo della promozione e diffusione della cultura”
(titolo I, funzione 5, servizio 2, intervento 3) del bilancio 2013;

4. di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento  del  responsabile  del  settore
servizi al cittadino si provvederà all'assunzione del necessario impegno di spesa;

5. di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   23/08/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   23/08/2013

F.TO SANDRA LICHERI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
27/08/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 11/09/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 27/08/2013 al 11/09/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
23/08/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 27.08.2013

Deliberazione della Giunta n. 154 del 23/08/2013


